
marches-securises.fr Avis de publicité 24-72227 20/06/2024

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SYDEV - Syndicat
Départemental d'Energie et
d'Equipement de la Vendée
(85)
3 rue Maréchal Juin

85036 La Roche sur Yon

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Vendée (85).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Etudes énergétiques et techniques sur le patrimoine bâti : Bâtiments des collectivités et du Département de la Vendée - 3
lots..
Description: Le SYDEV et le Département de la Vendée décident de constituer un groupement de commandes pour la passation
d'un accord cadre mono-attributaire à bons de commande dont l'objet est la réalisation d'études énergétiques et techniques sur le
patrimoine bâti des membres du groupement, pour une durée de trois ans ferme. Le présent accord cadre consiste à confier à un
prestataire, des études énergétiques sur les bâtiments des collectivités adhérentes au SYDEV, leurs groupements ainsi que ceux
du Département de la Vendée.
Identifiant interne: 2024PR04.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 75310000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: Vendée.
Code postal: 85000.
Code NUTS: FRG05.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 3.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024PR04-1.
Titre: Audits énergétiques.
Description: L'accord-cadre consiste en la réalisation d'audits énergétiques..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 79212000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-72227 20/06/2024

page 2/5

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 350000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 350000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Description : Le candidat devra fournir:1)La lettre de candidature, 2)la déclaration sur l'honneur,3)le pouvoir en cas de délégation de
signature, 4)le chiffre d'affaires global sur les 3 exercices disponibles,5)les effectifs moyens annuels des 3 dernières années, 6) une liste
des principales références de prestations similaires au cours des 3 dernières années, 7) qualification RGE OPQIBI 1905 ou équivalent..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : L’offre économiquement la plus
avantageuse est déterminée au regard des critères de pondération suivants : - Le prix, à hauteur de 30 % de la note finale, apprécié au
regard du montant total hors taxes indiqué au bordereau des prix unitaires valant détail quantitatif estimatif ; - La valeur technique de
l’offre, à hauteur de 70 % appréciée au regard du contenu du mémoire technique, et sous pondérée de la manière suivante : -
Méthodologie proposée (10%) - Moyens humains (15%) - Moyens techniques affectés au marché (15%) - Qualité des rapports et support
fournis (30%).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 23/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2024PR04-2.
Titre: Simulations thermiques dynamiques.
Description: L'accord-cadre consiste en la réalisation de simulations thermiques dynamiques..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 79212000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 300000 EUR.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-72227 20/06/2024

page 3/5

Valeur maximale de l’accord-cadre: 300000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Description : Le candidat devra fournir:1)La lettre de candidature, 2)la déclaration sur l'honneur,3)le pouvoir en cas de
délégation de signature, 4)le chiffre d'affaires global sur les 3 exercices disponibles,5)les effectifs moyens annuels des 3
dernières années, 6) une liste des principales références de prestations similaires au cours des 3 dernières années..

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : L’offre économiquement
la plus avantageuse est déterminée au regard des critères de pondération suivants : - Le prix, à hauteur de 30 % de la note
finale, apprécié au regard du montant total hors taxes indiqué au bordereau des prix unitaires valant détail quantitatif
estimatif ; - La valeur technique de l’offre, à hauteur de 70 % appréciée au regard du contenu du mémoire technique, et sous
pondérée de la manière suivante : - Méthodologie proposée (10%) - Moyens humains (15%) - Moyens techniques affectés
au marché (15%) - Qualité des rapports et support fournis (30%).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 23/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, avec remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2024PR04-3.
Titre: Relevés techniques.
Description: L'accord-cadre consiste en la réalisation de rélevés techniques..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 75310000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 250000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 250000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non



marches-securises.fr Avis de publicité 24-72227 20/06/2024

page 4/5

financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Description : Le candidat devra fournir:1)La lettre de candidature, 2)la déclaration sur l'honneur,3)le pouvoir en cas de
délégation de signature, 4)le chiffre d'affaires global sur les 3 exercices disponibles,5)les effectifs moyens annuels des 3
dernières années, 6) une liste des principales références de prestations similaires au cours des 3 dernières années, 7)
qualification RGE OPQIBI 1312 ou équivalent..

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : L’offre économiquement
la plus avantageuse est déterminée au regard des critères de pondération suivants: -Le prix, à hauteur de 50 % de la note
finale, apprécié au regard du montant total hors taxes indiqué au bordereau des prix unitaires valant détail quantitatif
estimatif ; - La valeur technique de l’offre, à hauteur de 50 % appréciée au regard du contenu du mémoire technique, et sous
pondérée de la manière suivante : - Méthodologie proposée (10%) - Moyens humains (15%) - Moyens techniques affectés
au marché (10%) - Qualité des rapports et support fournis (15%).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 23/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, avec remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Vendée (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20004248900019.
Adresse postale : 3 rue du Maréchal Juin.
Adresse postale : 3 rue du Maréchal Juin.
Ville : LA ROCHE SUR YON CEDEX.
Code postal : 85036.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: juridique@sydev-vendee.fr.
Téléphone: +33 251458800.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 92084215000012.
Ville : Nantes Cédex.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 255101002.
Adresse internet: https://nantes.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis



marches-securises.fr Avis de publicité 24-72227 20/06/2024

page 5/5

Identifiant/version de l’avis :2627358a-3855-4cbc-b75c-5baca929ee5f
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 20/06/2024 à 16:14.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


